Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

EDITAL Nº 013/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL,

SÉRIES INICIAIS, EDUCAÇÃO FÍSICA, MATEMÁTICA, LÍNGUA PORTUGUESA,

CIÊNCIAS, LÍNGUA INGLESA,  GEOGRAFIA, HISTÓRIA, ENSINO RELIGIOSO, ARTES,

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO - ORIENTADOR, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO –

SUPERVISOR, SECRETÁRIO DE ESCOLA E ATENDENTE DE CRECHE

Alteração de Item do Edital nº 004/2021 - Processo
Seletivo Simplificado para contratação por prazo
determinado.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO - RS, no uso de suas atribuições,

juntamente com a Comissão Especial do Processo Simplificado, nomeada pela Portaria nº

191/2021, em virtude da superveniência do Protocolo Sanitário - Bandeira Preta - do Estado,

adotado por este município, que impossibilita a presença de pessoas no local do sorteio,

resolve tornar pública a ALTERAÇÃO do Item 6.1 do Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 004/2021, conforme segue:

6.1 Verificando-se a ocorrência de empate em relação às notas recebidas por dois ou

mais candidatos, ocorrerá sorteio público que será transmitido ao vivo na página do

facebook da Prefeitura Municipal, no dia 02 de março de 2021, às 8:00 horas.

      Triunfo, 01 de março de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, em 01 de março de

2021.

                                                              Gaspar Martins dos Santos
                                                                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e publique-se:

Jacson Felipe de Souza Wolff
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2